



Kielce, dnia, 07.07.2021r.

EZ/ZP/83/2021/RI

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji oraz pomocy przy pacjencie w obiektach Zamawiającego oraz całorocznego utrzymania czystości i porządku terenów zewnętrznych na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.

Znak sprawy: EZ/ZP/27/2021/RI

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w powiązaniu z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### Pytanie nr 1

Zamawiający w opisie stref higienicznych dla Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii wymaga w strefie II średniego ryzyka, w strefie III i strefie IV preparatów o spektrum B, V, F, S, Tbc i jednocześnie zaleca aby preparaty, w wyżej wymienionym Centrum, posiadały pozytywną opinię IMiD.

Z wiedzy Wykonawcy, na polskim rynku nie ma preparatu o tak szerokim spektrum, posiadającego pozytywną Opinię Instytutu Matki i Dziecka.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do stosowania dwóch preparatów:

a.) preparat do codziennego sprzątania o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Noro), Tbc z pozytywną opinią IMiD,

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

b.) drugi preparat w przypadku zagrożenia skażeniem S (sporam), o spektrum B, F, V, Tbc, S posiadający oświadczenie producenta o możliwości stosowania na Oddziałach Neonatologicznych.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści do dezynfekcji lamp bakteriobójczych preparat na bazie skażonego alkoholu etylowego o spektrum B, F, V, Tbc?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza do dezynfekcji promienników alkohol etylowy z wyjątkiem lamp przepływowych.**

#### Pytanie nr 3

Zamawiający wymaga mycia i dezynfekcji szkła aptecznego/utensylii. Kto zapewnia środki do tej czynności Wykonawca, czy Zamawiający? Czy Zamawiający dopuści do mycia szkła aptecznego/utensylii płyn do mycia naczyń?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią załącznika Nr 7 do SWZ –Wymagania i zakres czynności przy pracach utrzymania czystości i dezynfekcji wraz z określoną częstotliwością mycia i dezynfekcji w poszczególnych strefach – Rozdział III pkt 5 ppkt 2 i 3 cyt.:**



„2. Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia z zastosowaniem własnych profesjonalnych środków myjących, dezynfekcyjnych zawierających substancje aktywne wymagane przez zamawiającego w SWZ,

3. Zaopatrzenie w środki (myjące, czyszczące, dezynfekcyjne, odkamieniające, nabłyszczające, konserwujące) realizuje Wykonawca z zapewnieniem ich odpowiedniej ilości”.

#### Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga by Wykonawca wyposażał swoich pracowników w środki ochrony osobistej. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wystąpienia kolejnej fali pandemii Zamawiający zabezpieczy pracowników Wykonawcy w środki ochrony osobistej, które są konieczne do ochrony przed SarsCoV2.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z treścią załącznika Nr 7 do SWZ –Wymagania i zakres czynności przy pracach utrzymania czystości i dezynfekcji wraz z określoną częstotliwością mycia i dezynfekcji w poszczególnych strefach – Rozdział IV pkt 11 cyt.:

”Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć swoich pracowników w jednolite stroje robocze, oraz dbanie o utrzymanie ich w należyłym stanie, obuwie, rękawice robocze, rękawice gospodarcze do przygotowywania roztworów środków dezynfekcyjnych, rękawice jednorazowe przy wykonywaniu czynności mycia, dezynfekcji, czynności pomocniczych i transportowych oraz w środki ochrony indywidualnej, konieczne do wykonywania codziennych obowiązków. W przypadku konieczności wykonywania czynności podczas izolacji pacjentów zarażonych SarsCoV2 specjalistyczną odzież ochronną: fartuchy ochronne, kombinezony, fartuchy barierowe, maski ochronne, chirurgiczne, FFP2, FFP3, inne, zapewnia Zamawiający”.

### ZMIANA TREŚCI SWZ – ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający – Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ poprzez przekazanie w dniu 07.07.2021 r. Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „ogłoszenia o sprostowaniu” w poniższym zakresie:

- ✓ Zmianie ulegnie treść punktu 11 ppkt 3 Rozdziału I SWZ w zakresie podstaw wykluczenia Wykonawcy/ów oraz podmiotu trzeciego na zdolnościach lub sytuacji którego polega Wykonawca,
- ✓ Zmianie ulegnie treść punktu 13 Rozdziału I SWZ (Podmiotowe środki dowodowe jakie będzie musiał złożyć wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona, przed udzieleniem zamówienia w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia oraz potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu)
- ✓ Zmianie ulegnie treść punktu 31 i 32 Rozdziału I SWZ (Termin składania i otwarcia ofert).
- ✓ Zmianie ulegnie treść punktu 26 Rozdziału I SWZ (Termin związania ofertą).

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp udostępni zmianę treści SWZ na stronie internetowej [bip.wszkielce.pl](http://bip.wszkielce.pl) po publikacji ogłoszenia o sprostowaniu przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej tj. w dniu 12.07.2021 r.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Sebastian Szaniawski*

Z-CA DYREKTORA  
ds. lecznictwa  
*Krzysztof Bidas*

Dział Zamówień Publicznych

*mgr Rafał Iwan*  
SPECJALISTA